Archief voor kerkelijke en wereldsche geschiedenissen, inzonderheid van Utrecht 1839. - Dl.2 * BRIEVEN EN ANDERE DOCDHESTEN, 1)IEHENI)E TER 0PIIEtDERJH6 TAR 'S LANDS GESCHIEDENIS, X.OPENDE OVER 1570 EN VOIG. JAREN. CEREMONIAE sponss. PHILIPPI regis Pragae celebrat.,4. may, 1570. l^uarta die maji, quae fuit jovis et dominicae ascensionis, solemnia celebrata sunt Pra-gae invictissimi regis domini nostri Philippi sponsalia, in ipsius ciyitatis summo temploper ejusdem loci archiepiscopum, quem honoris gratia comitabantur decern alii episcopi,praesente ipso Gaesare cum serenissima conjuge una cum archiduce Garolo, qui serenissimiregis nostri personam repraesentabat. Sedebant sub umbella ad hoc ipsum appensa; etpost illos subsequebantur suo ordine aliquot Germaniae principes, quorum apud Caesaremduces Lingenses et Blasbiensis adstantes proximi videbantirr. Aderant etiam caesarei oeco-nomi, et denique totius Bohemiae regni nobilitas sumptiosissime ornata fulgebat. SedebatCaesar in choro ad dextram, ad sinistram vero erat scamnum serico coccineo stratum, re-gum atque

principum legatis ad sedendum appositum. Aderant etiam summi Pontifices,Hispaniarum, Galliae, Poloniae, et Venetiarum legati. Archiepiscopi sedes erat ante altarequem sedentem caeteri omnes praelati siantes circumstabant. Populus autem tantae solem-nitatis videndae desiderio captus, quo faciliorem prospectum ad ea, quae gerebantur, habe-ret, quamplures suggestus sibi erexerat. Regina vero nostra adeo speciosa et tanto decoreatque vultus elegantia comparuit, quantam yel ipse Apelles vix aliam depingere potuisset.Vestes autem erat forma Hispanica ex serico carnaceo et auro contexta, margaritis et summivaloris unionibus conspersa. Capitis ornamentum ita smaragdis et adamantibus splendebat,ut intuentium aciem omnino praestringeret. Archidux ipse eodem prodiit ornatu et ejusnobiles albo serico induti. Oravit archiepiscopus, prout in similibus moris est. Finita ora-tione prolata est pontificis dispensatio, una cum regis nostri diplomate, quo Garolo archi-duci spondendi suo nomine facultatem dabat, quibus visis, surrexit Caesar una cum sere-nissima conjuge, deduxeruntque reginam ad archiepiscopum, qui erat (pro

more) pontifica-liter indutus. Quo cum pervenisset, obtulit Imperil** unulos sponsalitios; et quum pro

Archief voor kerkelijke en wereldsche geschiedenissen, inzonderheid van Utrecht 1839. - Dl.2 102 forma, ab ipso archiepiscopo interrogaretur regina, an arcbiduci nomine Philippi Hispania-ruin regis nubere vellet, respondit, velle. Finitis sponsalibus, regina procubuit ad genuaparentum, eorum manus exosculatura ; aquibus prae laetita lachrimantibus sublevata et os-culata est. Illico sonuerunt aliquantisper omnis generis instrumenta musica. Omnibus si-lere jussis regis nostri legatus suirexit, deusculatusque tanquam subditus reginae manum, ob-tulit ejus regis donum, una cum epistola, qua illam rex conjugem et Hispaniarum reginamappellabat. Reddiditque legatus Imperatori alias literas a rege missas. Aderat etiam Ludo- vicus Venegas, summus regis m......, qui Lusitaniae principis foeminae nomine reginam salutavit, et literas una cum donis tradidit. His omnibus solemnitcr peractis, discubueruntad coenam, simul cum principibus et legatis quisque suo ordine. Post coenam tripudiatumest tanta Imperatoris laetitia, ut vix dici queat, adeo, ut saepius tripudiaverit. Fertur re-ginam nostram praeter eximias corporis dotes, esse summis animi virtutibus